Formosa,  sugerindo  a  aquisição  aquisição  de  equipamentos  de
cronometragem de ciclismo para campeonato realizado pelo Clube de
Ciclismo Formosa Bike Sport.

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Destinar R$ 28.750,00 (vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais) da
dotação acima para aquisição de uniformes para o projeto “Bombeiros
Mirins”.

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Destinar  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais)  da  dotação  acima  para

[...]

realização  de  castrações  de  cães  e  gastos,  sugerindo  viabilizar  tais
castrações em parceria com a Associação de Proteção Animal, Adoção
e Resgate Amigo Cão Formosa.

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Destinar R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) da dotação acima para
custear as atividades da Associação de Pais e Pessoas com Autismo de
Formosa-GO/APPAF.

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Destinar R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) da dotação acima para
custear as atividades da  Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-
APAE.

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Destinar R$ 20.640,73 (vinte mil, seiscentos e quarente reais e setenta e

[...]

material escolar, fundamentais à execução do Programa e que possuem custo elevado.

Pelo exposto,  no intuito de viabilizar o aumento de crianças atendidas para 50 e
considerando que o custo para a aquisição dos uniformes e do material escolar para as 25 crianças não
contempladas pelo Fundo Protege gira em torno de R$28.750 (vinte e oito mil, setecentos e cinquenta

SEI/GOVERNADORIA - 64848599 - Ofício https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

reais), solicitamos a Vossa Senhoria emenda ao orçamento do município com des�nação à aquisição
de uniformes e materiais escolares para as 25 crianças adicionais no Programa Educacional Bombeiro

[...]

de Formosa-GO, entidade, sem fins lucrativos, de caráter educacional, única instituição 

no município especializada no atendimento a pessoas portadoras de necessidades 

educacionais especiais, vem por meio deste, solicitar a V. Ex. ª a viabilização de uma 

Emenda Impositiva no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), para que 

possamos contratar alguns profissionais de saúde para atenderem os nossos usuários, os 

quais serão de grande valia no desenvolvimento dos  mesmos. 

Na certeza de contarmos com o apoio de V.